
26  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

5º MEMBRO TITULAR MARIA DO SOCORRO CAMPOS GOMES GDIE TÉC. ENFERMAGEM
6º MEMBRO TITULAR REGINA LUCIA VIEIRA FROTA LIMA GSAT AAP
7º MEMBRO TITULAR MIGUEL SALOMÃO Q. C. BRANCO CTIN ASS. ADMINISTRATIVO
8º MEMBRO TITULAR SABRINA COSTA SANTOS GDIE TÉC. ENFERMAGEM
9º MEMBRO TITULAR FLÁVIO HENRIQUE DOS SANTOS COSTA CSEG MOTORISTA
10º MEMBRO TITULAR JORCILENE ALMEIDA VALENTE GPED AAP

MEMBROS ELEITOS – SUPLENTES 
1º MEMBRO SUPLENTE MIGUEL FERNANDES G. DOS SANTOS GFIN ASS. ADMINISTRATIVO
2º MEMBRO SUPLENTE ELINA ALMEIDA AMADOR GPED AAP
3º MEMBRO SUPLENTE PATRÍCIA DO S. NEVES DO CARMO CTIP TÉC. ENFERMAGEM
4º MEMBRO SUPLENTE MARIA SANTANA DE MELO PANTOJA CALC TÉC. ENFERMAGEM
5º MEMBRO SUPLENTE PABLO RODRIGO DO N. RODRIGUES CPEL ASS. ADMINISTRATIVO
6º MEMBRO SUPLENTE MARLY DOS SANTOS BENTES GNIR ASS. ADMINISTRATIVO
7º MEMBRO SUPLENTE DIRLEY AUREA ATHAIDE COSTA PARAPAZ TÉC. ENFERMAGEM
8º MEMBRO SUPLENTE SIMONE DA SILVA ALVES GAMB TÉC. ENFERMAGEM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 860680
PORTARIA Nº 918/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que determina o art. 13 da Resolução do CFM 
2152/2016;
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/1251834;
RESOLVE:
1. DESIGNAR os membros da Comissão Eleitoral para organizar, dirigir e 
supervisionar todo o processo eleitoral que tem por objetivo a escolha de 
membros da Comissão de Ética Médica desta Instituição, sendo composta 
por Roseane Alves Batista (presidente), Norma do Socorro Rodrigues dos 
Santos (Secretária);
2. Competirá à Comissão organizar, dirigir e supervisionar todo o processo 
eleitoral para escolha de membros da comissão de ética médica deste es-
tabelecimento de saúde;
3. Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa a 26/09/2022;
4. Revogam-se as disposições em contrário;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 860683

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): SIMONE RIBEIRO VIEIRA
ID. FUNCIONAL: 5949570/1
Término de Vínculo: 01/07/2019
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2022/1165225
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 29 de SETEMBRO de 2022.

Protocolo: 860656
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANDERSON VALE DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5962553/1
Término de Vínculo: 01/10/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAE: 2022/1261367
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 29 de SETEMBRO de 2022.

Protocolo: 860662
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): SABRINA DO SOCORRO MARQUES DE ARAUJO
ID. FUNCIONAL: 5894953/4
Término de Vínculo: 01/10/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2022/1261524
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 29 de SETEMBRO de 2022.

Protocolo: 860660

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
PUBLICAÇÃO: 859234, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.136 DE 30/09/2022
Nº CNPJ - PAE: 2022/1041105 - ALB ENGENHARIA HOSPITALAR
ONDE SE LÊ: CNPJ/MF Nº 58.344.359/0001- 66
LEIA-SE: CNPJ/MF Nº 03.573.848/0004-40
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 860675

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/10/2022
OBJETO: Presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a RE-
TIFICAÇÃO/MODIFICAÇÃO UNILATERAL DA DATA DE ASSINATURA CON-
TRATO Nº 093/2022/FSCMP, por parte da Administração, devendo ser con-
siderada a data de 25 DE MARÇO DE 2022 (VINTE E CINCO DE MARÇO 
DE DOIS MIL E VINTE E DOIS), bem como data de início da vigência do 
contrato, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATO nº 093/2022 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 069/2021/FSCMP
PAE Nº 2022/357849
CONTRATADA: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOS-
PITALARES LTDA;
CNPJ/MF sob o n.º 34.175.735/0001-78
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 861102

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 917/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
29 DE SETEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1231333;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA, Matrícula 
nº 5959565/1, Cargo de Administrador, CPF: 612.345.402-15, lotado na 
Assessoria de Gabinete- NGAB/FSCMP, no valor total de R$ 1.000,00 (Mil 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.8288 0269 339030 R$ 1.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 860684

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 928/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação nº 857537 referente ao 1º Termo aditivo 
ao contrato nº 155/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP nº 017/2021/FSCMP, 
DOE nº 35.128 do dia 26 de setembro de 2022, cujo objeto é a compra de 
material técnico hospitalar - diversos, firmado entre a FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ e a empresa DISTRIBUIDORA FLAMED 
HOSPITALAR EIRELI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 861147
PORTARIA Nº 929/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação nº 857547 referente ao 1º Termo adi-
tivo ao contrato nº 158/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP nº 017/2021/
FSCMP, DOE nº 35.128 do dia 26 de setembro de 2022, cujo objeto é a 
compra de material técnico hospitalar - diversos, firmado entre a FUNDA-
ÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ e a empresa PINHEIROS 
COMÉRCIO EIRELI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 861152


